
 

 

 

Ostatky Carla Acutise 
Milí farníci. 

Během listopadu budou po některých farnostech kyjovského děkanátu 
včetně Vracova putovat ostatky blahoslaveného patnáctiletého mladíka Carla 
Acutise. Úcta k ostatkům svatých má v církvi hlubokou tradici, ale mezi některými 
současnými věřícími se setkávám i se zdrženlivým přístupem. Jedna dívka 
dokonce prohlásila, že jí to přijde morbidní. Přitom od nejstarších křesťanských 
dob měly hroby mučedníků a dalších světců své důležité místo v projevech 
náboženské úcty. Někdy nastala potřeba tyto hroby přemístit a ostatky odkrýt. 
To byla příležitost částečky ostatků ponechat v relikviářích pro účely posílení úcty 
k těmto světcům. Nejčastěji šlo o zlomek kosti. Během dalších dějin navíc 
přibývalo případů, kdy těla svatých v hrobech nepodlehla rozkladu. Dokonce 
zůstala zachována ve stejné podobě, jakou měla při úmrtí. Takových případů je 
kolem stovky a jedním z nich je i Carlo Acutis. Z toho důvodu mají putovní 
ostatky formu kapky krve a kousku vlasů. Možná je v tom zvláštní Boží záměr, 
když těla svatých zůstanou neporušená, aby se pozornost lidí podařilo více 
přitáhnout k tomu, co nám jejich osobnosti mohou sdělit. Proto věřím, že i 
přítomnost relikviáře s ostatky Carla Acutise může mezi lidmi probudit zájem o 
to, jak mimořádně se Bůh může projevit v životě mladého kluka. 

otec Josef 
 Farní zprávy 
 

 Památka zesnulých 
Dušičková pobožnost na hřbitově bude ve čtvrtek 2. 11. po mši svaté, 
která začíná v 18:00. Z kostela půjde na hřbitov tichý průvod a kdo 
bude chtít, ať si přinese svíci, kterou si v průvodu zapálí. V dušičkovém 
týdnu od 1. - 8. 11. je možno získat pro duše v očistci plnomocné 
odpustky. Tři obvyklé podmínky jsou přijmout v ten den sv. přijímání, 
být po zpovědi v milosti posvěcující a pomodlit se na úmysl Svatého 
otce. K tomu 1. a 2. 11. patří návštěva kostela s modlitbou Páně 
a Vyznání víry, nebo 1. – 8. 11. návštěva hřbitova s modlitbou 
za zemřelé. 

FARNÍ LIST  
římskokatolické farnosti Vracov / listopad/2023 



 

 Putování ostatků bl. Carla Acutise 
Modlitba novény k bl. Carlu Acutisovi bude probíhat v kostele 
ve Vracově od 8. - 16. 11. v 17:30 kromě pátku a neděle, kdy bude 
součástí níže uvedeného programu. 
Pondělí 6. 11. – Vlkoš, na faře v 19:00 promítání dokumentu 
o C. Acutisovi. 
Úterý 7. 11. – Vlkoš, v kostele v 18:00. tematicky zaměřená adorace. 
8. – 9. 11. – program v kostele ve Svatobořicích. 
Pátek 10. 11. – Vracov, od 16:00 vystavení relikviáře k osobní 
modlitbě, program spojený se mší pro děti od 17:30 hod. Milotice, 
program od 19:00. 
Sobota 11. 11. – Vracov, 16:00 - 17:30 vystavení relikviáře k osobní 
modlitbě. 
Neděle 12. 11. – hostem bude paní Jana Ilčíková z Dubňan, která 
od 16:00 povede tématickou adoraci. Od 17:00 s ní bude beseda 
na faře s představením její knížky a projektu Sanitka posledního přání. 
13. – 14. 11. - Vracov, 16:00 - 17:30 vystavení relikviáře k osobní 
modlitbě. 
Středa 15. 11. – program v Kyjově 
Čtvrtek 16. 11. – zakončení novény v 17:30, v 19:00 ukončení 
programu. 

 Změny pořadu bohoslužeb a výuky náboženství 
Během zimního času budou večerní bohoslužby v pondělí a v pátek 
v 17:00 kromě pátečních mší pro děti, které budou stále v 18:00.  
Výuka náboženství pro 7. – 9. třídu bude v pátek už v 16:15. Vzhledem 
k tomu bude v pátek, když začne mše sv. v 17:00, příležitost ke svátosti 
smíření až po mši sv.   
Adorace s vystavenou Svátostí oltářní budou v zimním období vždy 
ve čtvrtek od 15:00 - 16:00. 

 Návštěvy kněze se sv. přijímáním 
Proběhnou u nemocných ve čtvrtek 2. 11. během dne. 

 První pátek v měsíci 
V pátek 3. 11. Tichá adorace začne až po mši sv. a půl hodiny bude 
příležitost ke svátosti smíření. Pak následuje zakončení litaniemi ke cti 
Ježíšova srdce a svátostným požehnáním. 

 První sobota v měsíci 
4. 11. od 6:45 rozjímání a růženec, v 7:30 mše sv. 



 
 Setkání s biřmovanci 

V pondělí 6. 11. mimořádně ve Vlkoši v 19:00 na faře. 
 Setkání nad Biblí 

V pondělí 13. 11. ve Vracově a 27. 11. ve Vlkoši v 19:30 na faře. 
 Mše sv. pro děti 

V pátek 10. 11. bude mše už v 17:30 spojená s programem 
k blahoslavenému Carlu Acutisovi. 24. 11. v 18:00 je mše jako obvykle. 
Po mši jsou děti i s rodičovským doprovodem zvány na faru 
do čajovny. 

 Mše sv. na Chamartinu 
Pondělí 7. a 28. 11. v 15:00. 

 Setkání pro seniory na Chamartinu 
Pondělí 6. 11. v 10:00. 

 Sbírky v listopadu 
V neděli 5. 11. se koná sbírka na charitu. Pravidelná měsíční sbírka 
na budoucí opravy a úhradu energií bude 12.11. Sbírka na křesťanská 
média bude 19. 11. 

 Nepřítomnost kněze 
Otec Josef bude 20. - 24. 11. na duchovním cvičení. V případě 
naléhavé záležitosti je možné se obrátit na kněze v Kyjově, P. Pavla 
Stušku, tel: 731 402 188. 

 

Čtení o nedělích: 
  5. 11. Miklendová Jana, Šebestová Lenka 
12. 11. Holek Pavel, Miklenda Martin 
19. 11. Vítek Mirek, Miklenda Marek 
26. 11. manželé Němcovi 
 
Úklid v kostele 
11. 11. Juříková Jana Polášková Věra Šebestová Lenka  
25. 11. Polanská Marcela Keňová Radana Třetinová Ludmila 
 

POŘAD BOHOSLUŽEB  
listopad 2023 

ČT 2.11. 18:00 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
Za všechny věrné zemřelé 



PÁ 3.11. 17:00 První pátek v měsíci 

SO 4.11. 7:30 První sobota v měsíci 

NE 5.11. 7:30 
31.neděle v mezidobí 
Za + manžela Květoslava, + syna Tomáše, celou * rodinu, 
za dar zdraví a Boží požehnání pro * rodinu 

PO 6.11. 15:00 Mše svatá na Chamartinu 

PÁ 10.11. 17:30 Za + manžela, za * a + rodinu a +++ 

NE 12.11. 10:30 32. neděle v mezidobí 
Za rodiče Procházkovy a * a + rodinu a +++ 

PO 13.11. 17:00 Sv. Anežky České 

ÚT 14.11. 7:00 Tichá mše sv. 

SO 18.11. 7:00  

NE 19.11. 10:30 
Na poděkování Bohu za dožití 60 let společného života, + 
syna, + rodiče z obou stran, kmotry Goliášovy, celou * a + 
rodinu, +++ s prosbou o další pomoc a ochranu Boží 

PO 21.11. 7:00 Tichá mše sv. 

PÁ 24.11. 18:00  

NE 26.11. 10:30 Slavnost Ježíše Krista Krále 
Za * a + farníky naší farnosti 

PO 27.11. 15:00 Mše svatá na Chamartínu 

 


